МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ПИОНЕРА-ГЕРОЯ ВЛАДИСЛАВА КАШИРИНА

ПРИКАЗ

От 15.03.2023 №52-О

 Об утверждении Положения о рабочих программах учебных предметов, учебных

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей в соответствии с

требованиями Федеральных основных образовательных программ и разработке

рабочих программ на новый учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании решения педагогического совета (протокол

педагогического совета от 25.05.2023 №9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей программе учебных предметов, учебных курсов (в том

числе внеурочной деятельности) учебных модулей в соответствии с требованиями

Федеральных основных образовательных программ (приложение 1).

2. Утвердить Положение об адаптированной рабочей программе учебных предметов,

коррекционных курсов (приложение 2).

3.Учителям - предметникам:

3.1. Разработать рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе

внеурочной деятельности), учебных модулей, реализующих основные образовательные

программы соответствующего уровня общего образования, исходя из требований новых

федеральных государственных образовательных стандартов общего образования (далее -

рабочие программы), в соответствии с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего

приказа в срок до 30.08.2023.

3.2.Представить в срок до 30.08.2023 рабочие программы учебных предметов, учебных

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей, заместителям

директора:

- Мальцевой Т.П.  - рабочие программы по всем предметам учебного плана 30 классов;

- Охотниковой Е.А..- рабочие программы внеурочной деятельности 1-11 классов.

4.Заместителям директора Мальцевой Т.П., Охотниковой Е.А. проводить

индивидуальные консультации по разработке рабочих программ по запросу учителя –

предметника в срок до 29.08.2023 г.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          В.Ю. Плешкова

		2023-11-16T13:37:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ПИОНЕРА-ГЕРОЯ ВЛАДИСЛАВА КАШИРИНА
	Я являюсь автором этого документа